TERMO DE RATIFICAÇÃO

 Inexigibilidade de Licitação nº. 18/2025
Processo nº. 2567/2025

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO”. Após a análise detalhada dos

elementos constantes dos autos e com base no Parecer Jurídico exarado dentro da

legislação pertinente, no uso das atribuições legais a mim conferidas e em

conformidade com o art. 74, inc. II, da Lei nº.14.133/21, RATIFICO a Inexigibilidade de

licitação para o show artístico da banda “JAIR SUPERCAP” representada pela empresa

SUPERCAPITAL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA., especificamente para o dia 30 de

dezembro de 2025 (terça-feira) na praça Sagrado Coração de Jesus, nesta cidade de

Campos Novos Paulista/SP, em comemoração ao réveillon, no valor total de R$

36.750,00 (trinta e seis mil setecentos e cinquenta reais). Dê-se ciência desta decisão

aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenho da

despesa nas dotações do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa

regional, e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme

estabelecido no art. 94 inc. II da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO

aqui proferida. Campos Novos Paulista, 09 de dezembro de 2025. Flavio Fermino

Euflauzino Prefeito Municipal.